
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Quinta-feira, 02 de Fevereiro de 2023 Ano 2023 - Edição nº 02/2023

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial

SUMÁRIO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE
PREÇOS

2 à
1

DECRETO Nº 4875, DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 2 à 2

DECRETO Nº 4881, DE 13 DE JANEIRO DE 2023 3 à 4

AVISO DE LICITAÇÃO 5 à 5

RATIFICO - FUSAM 6 à 6

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 7 à 7

PORTARIA Nº 05/SF/2023, de 13 de janeiro de 2023 8 à 8

EXTRATO DE CONTRATO 9 à 9

NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS 10 à 10

PORTARIA Nº 103/RH, de 01 de fevereiro de 2023. 11 à 11

PORTARIA N.º 104/RH, de 01 de fevereiro de 2023 12 à 12

PORTARIA Nº 105/RH, de 01 de fevereiro de 2023. 13 à 13

PORTARIA N.º 023/SP, de 01 de fevereiro de 2023. 14 à 14

PORTARIA N.º 024/SP, de 01 de fevereiro de 2023. 15 à 15

PORTARIA N.º 025/SP, de 01 de fevereiro de 2023. 16 à 16

AVISO DE ANULAÇÃO DE REVOGAÇÃO  17 à 17

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Caçapava, veicula do exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicaçã o das entida des da Administração Direta e Indireta
deste Município, sendo referidas entida des inteiramente responsáveis pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Caçapava poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
www.cacapava.sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de
filtros, acesse www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial. As consultas e pesquisas
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Caçapava
CNPJ: 45.189.305/0001-21
Endereço: Rua Cap. Carlos de Moura, 243
Telefone: (12) 3654-6600

Câmara Municipal de Caçapava
CNPJ: 48.408.496/0001-63
Endereço: Praça da Bandeira, 151
Telefone: (12) 3654-2000

FUSAM (FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA)
CNPJ: 50.453.703/0001-43
Endereço: Av. Dr. Pereira de Mattos, 63 - Centro, Caçapava - SP - CEP: 12281-
450
Telefone: (12) 3654-8800 - comunicacao@fusam.com.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP n° 2.200-2, de 2001.
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado atráves do site www.cacapava.sp.gov.br
compilado e também disponícel em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br/
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial
https://www.cacapava.sp.gov.br/
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial


AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS Caçapava - Edição nº 02, 2 de Fevereiro de 2023

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO N° 9487/2022

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE UMA TRAVESSIA EM ADUELAS
PRÉ-MOLDADAS EM CONCRETO EM SUBSTITUIÇÃO DE TUBULAÇÃO EXISTENTE NO CÓRREGO MANOEL LITO, NA RUA ARNALDINA
BETTONI DA COSTA.

A Comissão Permanente De Licitação, designada pela Portaria nº 102/GAB, através de seu Presidente, torna público e para conhecimento e
intimação dos licitantes que, em sessão pública, datada de 02/02/2023, às 15:00horas, após o exame das propostas apresentadas pelos
concorrentes, chegou-se ao seguinte resultado classificatório:

 

EMPRESA VALOR TOTAL

1º colocado: RT TERRAPLANAGEM PAVIM. E CONSTRUÇÕES LTDA. R$ 1.555.917,30

2º colocado: RIBEIRO AQUINO PAVIM. E CONSTRUTORA LTDA. R$ 1.766.094,90

3º colocado: CONSITEC ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA. R$ 2.027.956,32

4º colocado: PENASCAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. R$ 2.068.253,35

 

Fica aberto o prazo recursal estabelecido pela Lei 8.666/93.

Caçapava, 02 de fevereiro de 2023.

 

 

 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações



DECRETO Nº 4875, DE 02 DE JANEIRO DE 2023. Caçapava - Edição nº 02, 2 de Fevereiro de 2023

DECRETO Nº 4875, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

Altera a nomenclatura do órgão e unidade constante da Lei Orçamentária vigente do Município, Lei nº 6008, de 22/12/2022, nos termos em que
dispõe a Lei nº 6007, de 21/12/2022.

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita do Município de Caçapava, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e à
vista da alteração na nomenclatura da determinada Secretaria constante na estrutura administrativa instituída pela Lei nº 5989, de 26/10/2022 e
alterada pela Lei nº 6007, de 21/12/2022, com fundamento na autorização contida no art. 22 da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício

de 2023, Lei nº 5968, de 12/07/2022,

DECRETA:

Artigo 1º – Ficam alteradas as nomenclaturas dos órgãos e unidades constantes da Lei Orçamentária vigente, Lei nº 6008, de 22/12/2022, nos
termos da alteração na estrutura administrativa constante na Lei nº 5989, de 26/10/2022 e alterada pela Lei nº 6007, de 21/12/2022, e com
fundamento na autorização contida no art. 21 da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2022, Lei nº 5968, de 12/07/2022, conforme
Anexo Único a este Decreto.

Artigo 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Caçapava, 02 de janeiro de 2023

 

PÉTALA GONÇALVES LACERDA   JOHNNY ROBERTY BIBE DE SOUZA OLIVEIRA

Prefeita Municipal   Secretário Municipal de Finanças

 

Anexo Único do Decreto nº 4875/2023

DE: 13.00.00: SEC MUN DESENV URBANO PLANEJ E MONIT AMB

PARA: 13.00.00: SEC MUN PLANEJ URBANO E MEIO AMBIENTE

   

DE: 13.10.00: SMDUPMA-SECRETARIA GERAL

PARA: 13.10.00: SMPUMA-SECRETARIA GERAL

 



DECRETO Nº 4881, DE 13 DE JANEIRO DE 2023 Caçapava - Edição nº 02, 2 de Fevereiro de 2023

DECRETO Nº 4881, DE 13 DE JANEIRO DE 2023

Dispõe sobre a abertura de Créditos Adicionais Suplementares, autorizada pela Lei nº 6008, de 22 de dezembro de 2022.

PÉTALA GONÇALVES LACERDA, Prefeita Municipal de Caçapava, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º – Fica aberto no Orçamento corrente, com fundamento na autorização contida nos inciso I e IV do art. 7º da Lei nº 6008, de 22 de
dezembro de 2022, em favor dos órgãos abaixo, os créditos adicionais suplementares no valor de R$ 5.287.048,50 (cinco milhões, duzentos e
oitenta e sete mil, quarenta e oito reais e cinquenta centavos), conforme programação constante do Anexo I deste Decreto:

07.00 – Secretaria Munic de Desenvolvimento Social 542.580,00

08.00 – Secretaria Munic Educação 3.000.000,00

11.00 – Secretaria Munic Obras e Serviços Municipais 335.000,00

15.00 – Secr Municipal de Defesa e Mobilidade Urbana 1.409.468,50

Total suplementado por Secretaria 5.287.048,50

 

DECRETO Nº 4881, DE 13 DE JANEIRO DE 2023

Artigo 2º – Os créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos provenientes de:

I. Anulação de dotação (art. 43, § 1º, III, Lei 4.320/64), constante do anexo II deste
Decreto:

 

751.580,00

II. superávit financeiro do exercício anterior (art. 43, § 1º, I, Lei 4.320/64),
decorrente dos recursos:

 

  93 – Recursos Própr Fundos Espec Despesa - Vinculados  

  100-0105 – FUNDIP - Fdo Munic de Iluminação Pública 285.000,00

  100-0071 – FMTT Zona Azul 77.668,50

  400-0002 – FMTT Multas 1.172.800,00

  95 – Transferências de Convênios Federais - Vinculados  

  280-0000 – Recurso Salário Educação - Creche 300.000,00



  281-0000 – Recurso Salário Educação – Pré-Escola 700.000,00

  282-0000 – Recurso Salário Educação – Ensino Fundamental 2.000.000,00

  Total de recursos utilizados 5.287.048,50

 

Artigo 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Caçapava, 13 de janeiro de 2023

 

Anexos disponíveis no site: www.cacapava.sp.gov.br/publicacoes/editais

PÉTALA GONÇALVES LACERDA   JOHNNY ROBERTY B. S. OLIVEIRA

Prefeita Municipal   Secretário de Finanças

 

 



AVISO DE LICITAÇÃO Caçapava - Edição nº 02, 2 de Fevereiro de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2022 – PROCESSO Nº 9624/2022.

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS.

Retirada do Edital no site www.cacapava.sp.gov.br

Link:https://cacapava.sp.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico

Local da sessão pública: www.bbmnet.com.br.

Abertura: 14/02/2023, às 09h00min.

Informações: Fone (12) 3654-6616.

https://cacapava.sp.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico


RATIFICO - FUSAM Caçapava - Edição nº 02, 2 de Fevereiro de 2023

FUSAM – FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
 

CNPJ: 50.453.703/0001-43
 

RATIFICO

Em face à regularidade de todo o processado, considerando ainda a decisão da Presidência, RATIFICO a contratação dos Processos: Processo nº.
021/2023, Dispensa nº. 011/2023, Objeto: ‘’Aquisição de Material Hospitalar - Filtro para Respirador Infantil’’, com a empresa  Gemedical do Brasil
Produtos Médicos Ltda, no valor global R$ 1.415,00 (Um mil, quatrocentos e quinze reais),  Processo nº. 023/2023, Dispensa nº. 013/2023,
Objeto: ‘’Aquisição de Medicamentos ’’, com as empresas: Inova Comercial Hospitalar Ltda, no valor global R$ 515,30 (Quinhentos e quinze reais e
trinta centavos) e Ativa Comercial Hospitalar Ltda, no valor global de R$ 1.312,80 (Um mi, trezentos e doze reais e oitenta centavos) e  Processo
nº. 024/2023, Dispensa nº. 014/2023, Objeto: ‘’Aquisição de Medicamentos - Iopamidol’’, com a empresa: HBL Farma Distribuidora de
Medicamentos Ltda, no valor global R$ 2.950,00 (Dois mil, novecentos e cinquenta reais), com base no artigo 24, inciso IV da Lei 8666/93.
Caçapava/SP, de  02/02/2023 – Fernando Luiz Pirino Zanetti - Presidente da FUSAM.



EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO Caçapava - Edição nº 02, 2 de Fevereiro de 2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 093/2022, Processo Interno nº 7085/2022

Tendo por objeto Registro de Preço para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, conforme condições estabelecidas no
instrumento convocatório e anexos. A Prefeita HOMOLOGA o objeto às empresas: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA,
para o fornecimento dos Lotes 01, 05, 06, 27, 38, 41, 42, 44, 45, 51, 53, 54, 55, 56, 63, 64, 67 e 81, no valor máximo de até R$
845.260,00 (oitocentos e quarenta e cinco mil e duzentos e sessenta reais); e à empresa GRANFOOD ALIMENTOS LTDA., para o
fornecimento dos Lotes 02, 07, 08, 15, 17, 26, 28, 34, 35, 36, 46, 62, 65 e 72, no valor máximo de até R$ 1.121.280,00 (um milhão,
cento e vinte e um mil e duzentos e oitenta reais); e à empresa CS COMÉRCIO DE CEREAIS LTDA., para o fornecimento dos Lotes 03, 29
e 30, no valor máximo de até R$ 292.815,00 (duzentos e noventa e dois mil e oitocentos e quinze reais); e à empresa J. OLIVEIRA –
IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA., para o fornecimento dos Lotes 11 e 16, no valor máximo de até R$ 104.000,00 (cento e quatro mil
reais); e à empresa HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA., para o fornecimento dos
Lotes 12, 24, 25 e 61, no valor máximo de até R$ 52.080,00 (cinquenta e dois mil e oitenta reais)e à empresa COMERCIAL JOÃO
AFONSO LTDA, para o fornecimento dos Lotes 13 e 18, no valor máximo de até R$ 58.020,00 (cinquenta e oito mil e vinte reais); e à
empresa COSTCO BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, para o fornecimento dos Lotes 14, 57, 79, 80 e 82, no valor máximo de
até R$ 70.830,00 (setenta mil, oitocentos e trinta reais); e à empresa KIM NETO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PANIFICAÇÃO LTDA., para o
fornecimento dos Lotes 19, 20, 21, 22, 23, 60, 75 e 76, no valor máximo de até R$ 716.220,00 (setecentos e dezesseis mil e duzentos e
vinte reais); e à empresa SÃO BRAZ S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS, para o fornecimento do Lote 31, no valor máximo de
até R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais); e à empresa LICITARE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA., para o
fornecimento dos Lotes 47, 48, 49 e 50, no valor máximo de até R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais); e à empresa M
ZAMBONI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E MERCADORIAS EM GERAL, para o fornecimento do Lote 58,
no valor máximo de até R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais) e à empresa MAQUEA & MAQUEA LTDA., para o fornecimento do Lote
77, no valor máximo de até R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) conforme a proposta de preços apresentada e acostada aos autos.



PORTARIA Nº 05/SF/2023, de 13 de janeiro de 2023 Caçapava - Edição nº 02, 2 de Fevereiro de 2023

PORTARIA Nº 05/SF/2023, de 13 de janeiro de 2023

JOHNNY ROBERTY BIBE DE SOUZA OLIVEIRA, Secretário de Finanças do Município, no uso de suas atribuições e considerando a necessidade de
alteração da fonte de recursos e do código de aplicação, objetivando viabilizar a execução das ações que especifica;

RESOLVE:

Art. 1º  Realizar Nota de Dotação para modificação de informações gerenciais, no valor de R$ 10,00 (dez reais), na forma dos Anexos I e II, as
fontes de recursos e códigos de aplicação das despesas indicadas.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Caçapava, 13 de janeiro de 2023

Anexos disponíveis no site: www.cacapava.sp.gov.br/publicacoes/editais

JOHNNY ROBERTY BIBE DE SOUZA OLIVEIRA

Secretário de Finanças

 

 



EXTRATO DE CONTRATO Caçapava - Edição nº 02, 2 de Fevereiro de 2023

Tomada de Preço nº 01/2022, Processo Administrativo nº 1173/2022 - EXTRATO DE CONTRATO - Contratante: Prefeitura Municipal de Caçapava.
Contratada: DI PISA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA , CNPJ/MF nº 27.864.977/0001-21 Valor Total do Contrato R$ 34.158,46. Vigência: 12
(doze) meses. Inicio da Vigência: 10.01.2023. Término da Vigência: 09.01.2024. Contratada: VSA ENGENHARIA LTDA , CNPJ/MF nº
12.443.265/0001-43. Valor Total do Contrato R$ 143.160,34. Vigência: 12 (doze) meses. Inicio da Vigência: 04.01.2023. Término da Vigência:
03.01.2024 Objeto: Contratação de empresa especializada em elaboração e aprovação de projeto técnico de proteção contra incêndio



NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS Caçapava - Edição nº 02, 2 de Fevereiro de 2023

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA – SP

NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS

O Município de Caçapava, atendendo ao disposto no art. 2° da Lei Federal n.° 9.452/97, em conformidade com o decreto n.° 3.068, de
01/07/97, notifica os Partidos Políticos, os Sindicatos de Trabalhadores e as Entidades Empresariais com sede em Caçapava, que o
Governo Federal liberou recursos no valor de R$ 2.506.841,18 (Dois milhões, quinhentos e seis mil, oitocentos e quarenta e um reais e
dezoitocentavos.) os quais especificamos abaixo:

CONTA CORRENTE PROGRAMA DATA VALORES EM R$

6.624.008-3 FUNDO MUN. SAÚDE CPV 30/01/2023 36.456,00

38.210-8 FUNDEB-ITR 30/01/2023 179,42

38.210-8 FUNDEB-FP/FPM 30/01/2023 187.986,89

38.210-8 FUNDEB-IPI/EXPORTAÇÃO 30/01/2023 3.439,57

38.210-8 FUNDEB-ITCMD 31/01/2023 10.555,97

38.210-8 FUNDEB-IPVA 31/01/2023 280.045,12

38.210-8 FUNDEB-RECEB. DE ICMS 31/01/2023 1.745.213,19

38.210-8 FUNDEB-VAAF COMPLEMENTO 31/01/2023 62.740,78

163.390-2 PBPN 27/01/2023 138.102,98

163.390-2 PBPN 30/01/2023 42.083,06

160.597-6 ITR 30/01/2023 38,20

TOTAL 2.506.841,18

Caçapava, 02 de fevereiro de 2023.

Pétala Gonçalves Lacerda

Prefeita Municipal



PORTARIA Nº 103/RH, de 01 de fevereiro de 2023. Caçapava - Edição nº 02, 2 de Fevereiro de 2023

PORTARIA Nº 103/RH, de 01 de fevereiro de 2023.

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita do Município de Caçapava, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70,
inciso XIII, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Fica nomeado o Sr. Emerson Luiz de Oliveira, cadastrado no CPF sob o n.º 185.743.938-43, para ocupar o cargo de Chefe de Divisão de Insumos e
Almoxarifado, lotado na Secretaria de Obras, a partir desta data.

Município de Caçapava, 01 de fevereiro de 2023.

Pétala Gonçalves Lacerda

Prefeita Municipal

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Livro página: 02



PORTARIA N.º 104/RH, de 01 de fevereiro de 2023 Caçapava - Edição nº 02, 2 de Fevereiro de 2023

PORTARIA N.º 104/RH, de 01 de fevereiro de 2023

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita do Município de Caçapava, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70,
inciso XIII, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Nomear a Sra. Telma Takahashi Andrade, servidora municipal, portadora do RG nº 23.743.908-6, cadastrada no PIS/PASEP sob nº 19024257681,
para ocupar a função gratificada de Coordenador de Monitoramento e Avaliação, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, de
acordo com a Reforma Administrativa de 2022, a partir desta data.

Município de Caçapava, 01 de fevereiro de 2023.

Pétala Gonçalves Lacerda

Prefeita Municipal

 

 

 

 

 

 

 

Livro página: 02



PORTARIA Nº 105/RH, de 01 de fevereiro de 2023. Caçapava - Edição nº 02, 2 de Fevereiro de 2023

PORTARIA Nº 105/RH, de 01 de fevereiro de 2023.

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita do Município de Caçapava, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70,
inciso XIII, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Fica nomeado o Sr. Paulo César Siqueira Duarte, cadastrado no CPF sob o n.º 054.111.198-12, para ocupar o cargo de Assessor de Secretaria,
lotado na Secretaria de Defesa e Mobilidade Urbana, a partir desta data.

Município de Caçapava, 01 de fevereiro de 2023.

Pétala Gonçalves Lacerda

Prefeita Municipal

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA N.º 023/SP, de 01 de fevereiro de 2023. Caçapava - Edição nº 02, 2 de Fevereiro de 2023

PORTARIA N.º 023/SP, de 01 de fevereiro de 2023.

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita do Município de Caçapava, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo
artigo 70, inciso XIII, da Lei Orgânica do Municipal,

RESOLVE:

Conceder a Sra. Karine Rezende, servidora municipal. portadora do RG nº M-6.325.787, cadastrada no PIS/PASEP sob nº 12536274111,
ocupante do emprego permanente de Professor Orientador Pedagógico, lotado na Secretaria Municipal de Educação, afastamento sem
remuneração, a partir de 02 de fevereiro de 2023, pelo período de 01 ano, conforme Processo nº 8305/2022.

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA, 01 de fevereiro de 2023..

Pétala Gonçalves Lacerda

Prefeita Municipal

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA N.º 024/SP, de 01 de fevereiro de 2023. Caçapava - Edição nº 02, 2 de Fevereiro de 2023

PORTARIA N.º 024/SP, de 01 de fevereiro de 2023.

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita do Município de Caçapava, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo
artigo 70, inciso XIII, da Lei Orgânica do Municipal,

RESOLVE:

Conceder a Sra. Ana Carolina Abrantes Martinelli, servidora municipal, portadora do RG nº 30.106.202-X, cadastrada no PIS/PASEP sob nº
12646644258, ocupante do emprego permanente de Terapeuta Ocupacional, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, afastamento sem
remuneração, a partir de 01 de fevereiro de 2023, pelo período de 01 ano, conforme Processo nº 9438/2022.

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA, 01 de fevereiro de 2023..

Pétala Gonçalves Lacerda

Prefeita Municipal

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIA N.º 025/SP, de 01 de fevereiro de 2023. Caçapava - Edição nº 02, 2 de Fevereiro de 2023

PORTARIA N.º 025/SP, de 01 de fevereiro de 2023.

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita do Município de Caçapava, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo
artigo 70, inciso XIII, da Lei Orgânica do Municipal,

RESOLVE:

Conceder a Sra. Marcela Leme do Carmo, servidora municipal, portadora do RG nº 43.205.569-1, cadastrada no PIS/PASEP sob nº
12749374261, ocupante do emprego permanente de Educador de Trânsito, lotado na Secretaria Municipal de Defesa e Mobilidade
Urbana, afastamento sem remuneração, a partir de 01 de fevereiro de 2023, pelo período de 01 ano, conforme Processo nº 5192/2022.

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA, 01 de fevereiro de 2023..

Pétala Gonçalves Lacerda

Prefeita Municipal

 

 

 

 

 

 

 



AVISO DE ANULAÇÃO DE REVOGAÇÃO  Caçapava - Edição nº 02, 2 de Fevereiro de 2023

AVISO DE ANULAÇÃO DE REVOGAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 114/2022 – Processo Administrativo nº 9473/2022

Publicado no Diário Oficial do Município – Ano 2022 – nº 375 no dia 07 de dezembro de 2022. Objeto: Aquisição de serviço de telefonia móvel
corporativa.

 

 

 

 


		2023-02-02T16:58:31-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




